
1 
 

Smlouva o dílo  
 

Smluvní strany: 
 
 
Objednatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo:     Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 130 00 
Zastoupena:   Ing. Martin Vrba, ústřední ředitel 
IČO:     01312774 
DIČ:     CZ 01312774 
                                       Organizační složka státu 
Bankovní spojení, 
číslo účtu:         ČNB, 3723001/0710 
Adresa pro písemný styk:      Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 130 00 
Adresa pro kalkulaci:            Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, 130 00  
                                               (Kancelář ústředního ředitele) 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Tereza Kopecká  
Kontaktní email: t.kopecka@spucr.cz 
Kontaktní telefony: xxx, 729 922 303  
 
na straně jedné a dále v textu jen „objednatel“  
 
a 
 
Zhotovitel: 
 
AL – SYSTEM EXPO s. r. o. 
Sídlo:     Nádražní 90, 373 12 Borovany     
Zastoupená:    Šárkou Hruškovou, jednatelkou společnosti   
IČO:     28111265 
DIČ:     CZ28111265 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, spis. značka: oddíl C, vložka 17806 
Bankovní spojení:   KB, a. s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu:    43-5876620207/0100 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Šárka Hrušková 
Kontaktní email: xxx 
Kontaktní telefon: xxx 
 
dále jen „zhotovitel nebo poskytovatel“ na straně druhé 

 
 

vzhledem k tomu, že obě strany dospěly k úplné a vzájemné shodě v níže uvedených 
skutečnostech, rozhodly se uzavřít dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) níže 
uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Obsah smlouvy 
 

čl. I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy ve výši 
min. 1 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k 
nahlédnutí. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádné a včasné výrobě, montáži a demontáži 
prezentační expozice Státního pozemkového úřadu a souvisejících služeb pro účely účasti 
na tuzemských veletrzích SILVA REGINA/TECHAGRO  2020 a ZEMĚ ŽIVITELKA 2020 
(dále jen „Dílo“). 

2. Součástí Díla je zpracování prováděcí dokumentace k expozici dle návrhu zhotovitele, 
který byl součástí nabídky k veřejné zakázce pod názvem „Realizace prezentačního 
stánku na vybraných veletrzích v roce 2020 “, a který je obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy 
a jehož specifikace je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy. Jednotlivé komponenty 
expozice budou dodány v obalech vhodných pro převoz do místa konání veletrhů tak, aby 
nedošlo k poškození expozice během přepravy. Součástí Díla je i uskladnění expozice 
v prostorách zhotovitele v období jeho nepoužívání a taktéž pojištění prezentační expozice 
proti veškerým možným rizikům po celou dobu jejího provozování, tj. od její výroby 
nejpozději do 15. 9. 2020. 

3. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli licenci k užití Díla a jeho jednotlivých součástí, a to 
ke všem způsobům užití, bez teritoriálního omezení, časově neomezenou. Objednatel má 
v případě potřeby možnost Dílo upravit, doplnit, zařadit do jiných děl nebo spojit s jinými 
díly. Licence poskytnutá poskytovatelem opravňuje objednatele k užití Díla všemi známými 
způsoby vymezenými v § 13-23 zák. č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel není povinen licenci využít. Cena za poskytnutí licence je 
uvedena samostatnou položkou v čl.VI. bod 1. 

4. Dílo bude realizováno v souladu s příslušnými právními předpisy, prováděcí dokumentací 
uvedenou v čl. II., odst. 2 této smlouvy, ustanoveními této smlouvy, zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce a technickými podmínkami organizátorů výstav. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
čl. III. 

Doba plnění 
1. Práce na Díle budou započaty ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Veletrh Silva Regina/Techagro 2020 se bude konat ve dnech 31. 3. 2020 – 4. 4. 2020 

v Brně. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli výstavní plochu včetně kompletně 
připravené veletržní expozice dle dokumentace a požadavků stanovených touto smlouvou 
1 den před konáním veletrhu do 14.00 hod. Jako doklad o řádném předání a převzetí 
výstavní plochy a prezentační expozice budou sloužit předávací protokoly, ve kterých 
zástupci smluvních stran svými podpisy potvrdí jejich vzájemné předání a převzetí. 



3 
 

3. Veletrh Země živitelka 2020 se bude konat ve dnech 27. 8. 2020 – 1. 9. 2020 v Českých 
Budějovicích. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli výstavní plochu včetně kompletně 
připravené veletržní expozice dle dokumentace a požadavků stanovených touto smlouvou 
1 den před konáním daného veletrhu do 14.00 hod. Jako doklad o řádném předání a 
převzetí výstavní plochy prezentační expozice budou sloužit předávací protokoly, 
ve kterých zástupci smluvních stran svými podpisy potvrdí jejich vzájemné předání a 
převzetí. 

 
čl. IV. 

Předání Díla 

1. Objednatel se zavazuje převzít Dílo, resp. jeho část v případě, že bude předáno bez vad 
a nedodělků. O předání a převzetí Díla, resp. jeho části se sepíše předávací protokol, ve 
kterém objednatel prohlásí, zda dílo, resp. jeho část, přejímá či nikoli a pokud ne, uvede 
důvod nepřevzetí a k odstranění vad a nedodělků stanoví zhotoviteli lhůtu. Předání a 
převzetí bezvadného díla, resp. jeho části, bude potvrzovat protokol o předání a převzetí 
podepsaný zástupci obou smluvních stran. Bude sepsán samostatný předávací protokol 
ohledně převzetí prezentační. Uvede-li objednatel do protokolu vady, považují se tyto vady 
za oznámené ve smyslu § 2618 občanského zákoníku. 

2. Předávací protokol bude obsahovat: 
- označení předmětu Díla, 
- označení objednatele a zhotovitele, 
- číslo a datum uzavření Smlouvy o dílo, 
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném Díle, resp. jeho části, 
- prohlášení objednatele, že Dílo, resp. jeho část přejímá, 
- zjevné vady díla a lhůtu pro jejich odstranění, 
- datum a místo sepsání protokolu, 
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3.  Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu cokoliv, co budou považovat za 
nutné. 

4. Zhotovitel předá objednateli v termínu dle čl. III. bodu 2. této smlouvy také prohlášení o 
shodě a všechny potřebné certifikáty vztahující se k provedenému dílu (tj. certifikáty 
uvedené v manuálech výstav splňující podmínky organizátorů výstav, certifikáty o tom, že 
Dílo, resp. jeho část splňuje podmínky stanovené v předpisech protipožární ochrany, 
hygienické, imisní, protihlukové podmínky aj.). 

5. Objednatel není oprávněn užívat nepředané Dílo nebo jeho část bez předchozí dohody se 
zhotovitelem. Dohoda o užívání nepředané části Díla musí být písemná. 

 
čl. V. 

Vlastnictví k Dílu 

Výstavářské prvky a předměty Díla tvořící vybavení výstavní expozice zůstávají majetkem 
poskytovatele a po skončení výstavních akcí budou poskytovateli objednatelem vráceny, 
pokud se vzájemně nedohodnou smluvní strany jinak.   

 
čl. VI. 

Cena Díla 
 
1. Cena za provedené Dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 519 790,- Kč. 
2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti 

této smlouvy.  
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení Díla.  
4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a 

to až do doby předání díla resp. jeho části. 



4 
 

5. Součástí této smlouvy je kalkulace nákladů, která tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Pokud 
cenová kalkulace neobsahuje některou z položek, nemá tato skutečnost vliv na výši 
celkové ceny za Dílo. 

6. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. 
7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel 
od okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH povinen účtovat objednateli k ceně bez 
DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 
čl. VII. 

Platební podmínky 
1. Na základě vzájemné dohody může být poskytnuta max. jedna záloha na každé zhotovené 

dílo. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), 

která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky  
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,  
h) soupis provedených činností a účelně vynaložených nákladů – tj. podrobný rozpis 

jednotlivých položek skutečně vyúčtovaných nákladů doložených kopiemi účetních 
dokladů (objednávky, smlouvy, faktury, doklady o jejich zaplacení, apod.) 
prokazatelně vynaložených v souvislosti se zajištěním služeb dle přílohy č. 2 této 
smlouvy. 

i) kopii protokolu o předání převzetí díla, resp. jeho části s podpisy smluvních stran 
4. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí 

plnění odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění 
uskutečněné ve dnech předání a převzetí jednotlivých plnění. (plnění viz čl. III. této 
smlouvy) 

5. Lhůta splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich 
doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škod, apod.). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, je objednatel oprávněn 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od 
doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu oprávněné osoby, jako 
doporučené psaní prostřednictvím pošty nebo elektronicky na kontaktní email objednatele.  

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je 
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem 
ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. 

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
 
 

 



5 
 

čl. VIII. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze, a způsobem, kterým lze tuto součinnost po 
objednateli spravedlivě požadovat. 

2. Objednatel zajistí objednání a platbu faktur za výstavní plochy na jednotlivých veletrzích.  
 

čl. IX. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle čl. VIII. odst. 1 

této smlouvy je zhotovitel povinen před započetím příslušného plnění z této smlouvy ji 
prokazatelně specifikovat.  

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy bez zbytečných průtahů a 
tak, aby byly dodrženy veškeré termíny vztahující se k předmětu smlouvy, resp. k jeho 
jednotlivým částem.  

čl. X. 
Jakost Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného Díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky atd. Jakost díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým 
technickým normám, zadávací dokumentaci a této smlouvě. K tomu se zavazuje používat 
pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností 
zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
předání a převzetí Díla. 

 
čl. XI. 

Odpovědnost za škodu 
1. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 

až do dne předání a převzetí celého Díla bez vad a nedodělků. V případě, kdy objednatel 
předanou část Díla začal užívat před předáním celého Díla, končí tato odpovědnost 
zhotovitele dnem předání této části objednateli. 

2. Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným 
plněním předmětu této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

 
 

čl. XII. 
Záruční podmínky a vady Díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 
Díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání, a za vady, které se na díle projeví 
v záruční době. Za vady Díla, které se projeví po záruční době, odpovídá tehdy, pokud 
jejich příčinou bylo prokazatelně porušení jeho povinností. 



6 
 

3. Zhotovitel poskytuje na Dílo dle čl. II. této smlouvy záruku po celou dobu trvání této 
smlouvy.  

4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků 
objednatelem.  

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném Díle vada, objednatel oznámí 
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše, uvede, jak se projevuje, a sdělí, že požaduje bezplatné 
odstranění vady. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, ode dne oznámení o vadě, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.   

7. Vada bude odstraněna neprodleně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

8. Opravené Dílo zhotovitel objednateli řádně předá, o čemž bude sepsán předávací protokol. 
Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce uvedené v odst. 3. tohoto článku 
smlouvy.  

9. V případě vad vzniklých při zajištění služeb pro jednotlivé veletrhy zhotovitel poskytne 
objednateli slevu ze sjednané ceny. Slevu je objednatel oprávněn započíst proti ceně 
fakturované zhotovitelem. Sleva je stanovena následujícím způsobem: 
– sleva ve výši 10 % ze sjednané ceny se uplatní, pokud dílo neodpovídá této smlouvě, 
ale je přiměřeně pro potřeby objednatele použitelné; 
– sleva   ve výši 50 % ze sjednané ceny se uplatní, pokud dílo neodpovídá této smlouvě a 
objednatel musí dílo pro své potřeby upravit; 
– sleva ve výši 100 % se uplatní, pokud dílo nelze objednatelem pro jeho potřeby použít; 

 
čl. XIII. 

Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu plnění uvedeného v čl. III. odst. 2 této smlouvy ze strany 
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že nebude výstavní plocha včetně kompletně připraveného prezentační 
expozice SPÚ předána v termínech uvedených v čl. III. odst. 3 této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou i započatou 
hodinu prodlení. 

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z celkové ceny bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení a každý zjištěný případ. 

5. V případě, že závazek provést Dílo zanikne před řádným ukončením Díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 
 

čl. XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15. 9. 2020. 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků 

(s výjimkou změny zákonné sazby DPH dle čl. VI. odst. 7. této smlouvy), které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 



7 
 

4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
s 30denní výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

5. V případě zániku závazku před řádným splněním Díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené Dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí Díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil 
a které se staly součástí Díla. Smluvní strany uzavřou dohodu o narovnání, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a převést své povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že ke komunikaci ve věcech týkajících se této smlouvy jsou 
oprávněny jednat tyto osoby:    
       za objednatele: 

• Bc. Tereza Kopecká, Kancelář ústředního ředitele SPÚ, e-mail: 
t.kopecka@spucr.cz, tel.: xxx 

       za zhotovitele:  
• Šárka Hrušková, jednatelka společnosti, e-mail: xxx, tel.: xxx 

8. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

9. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se předmětného Díla. 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Tato 
smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti poté, co smlouva byla 
uveřejněna v registru smluv dle Zákona. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy 
uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem. 
Objednatel se zavazuje doručit dodavateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy dle Zákona 
vydané správcem registru smluv. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

14. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou 
formou. 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

16. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:  
Příloha č. 1: Architektonický návrh prezentační expozice SPÚ  
Příloha č. 2: Specifikace a rozsah vybavení prezentační expozice SPÚ pro veletrhy Silva 
Regina/Techagro 2020 a Země živitelka 2020 
 

 
 
 
 
 



8 
 

Za objednatele Za zhotovitele 
 
Datum: 18. 2. 2020                                                   Datum: 26. 2. 2020 
 
Místo: Praha                                                             Místo: Borovany                                            
 
 
 
 
 
------------------------------------------                                  ---------------------------------------------- 
Ing. Martin Vrba    Šárka Hrušková 
ústřední ředitel                                                             jednatelka společnosti 
Státního pozemkového úřadu                                      AL – SYSTEM EXPO s. r. o.                        
  



9 
 

Příloha č. 1 Architektonický návrh prezentační expozice SPÚ 
 
Příloha neuveřejněna v souladu s odst. 2, písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



Cena bez DPH (Kč) DPH (Kč) Cena včetně DPH (Kč)

I.

110 000,00 Kč 23 100,00 Kč 133 100,00 Kč

5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

a) lednice 240l, varná konvice, 1x dřez,  2 kompletní sady nádobí, 2 sady nápojového skla (pivo, limo, destiláty, 

víno), 2 sady keramických hrnků (káva, čaj), 2 podnosy, 2 tácy, 2 servírovací misky, 2 kompletní sady příborů,  2 

ostré nože

8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 Kč

b) výčepní zařízení (zapůjčení) 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

c) minimálně 1x uzamykatelná skříňka  a minimálně 3x otevřený úložný prostor, prostor kuchyňky by měl být 

maximálně využitý pro odkládací prostor, dveře do kuchyňky musí být šoupací s možností uzamknutí přes noc
4 000,00 Kč 840,00 Kč 4 840,00 Kč

d) odpadkový koš, vysavač 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

e) nástěnný věšák pro 10 osob 300,00 Kč 63,00 Kč 363,00 Kč

a) židle/křesla pro 8 osob 3 200,00 Kč 672,00 Kč 3 872,00 Kč

b) 2 stoly pro 4 osoby 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

c) podlahová krytina - koberec 3 600,00 Kč 756,00 Kč 4 356,00 Kč

d) přívod elektřiny k jednacím pultům 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

e) osvětlovací tělesa dle potřeby 4 000,00 Kč 840,00 Kč 4 840,00 Kč

a) 1 informační pult s uzamykatelnými dvířky délka 120-150 cm 6 000,00 Kč 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč

b) 2 barové židle (výškově natavitelné) 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

c) stojan na propagační materiály 300,00 Kč 63,00 Kč 363,00 Kč

d) osvětlovací tělesa dle potřeby 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

a) další uzamykatelné úložné prostory 1-2 ks 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

b) 1 ks plazmové obrazovky min 42 palců s možností napojení přes notebook nebo USB disk (zapůjčení) s 

kvalitním přehráváním videí
6 000,00 Kč 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč

c) květinová výzdoba cca 2 ks hrnkových květin min. výška 100 cm 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

IV.

21 000,00 Kč 4 410,00 Kč 25 410,00 Kč

1. 10 490,00 Kč 2 203,00 Kč 12 693,00 Kč

2. 13 100,00 Kč 2 751,00 Kč 15 851,00 Kč

3. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

4.
49 800,00 Kč 10 458,00 Kč 60 258,00 Kč

5.

18 000,00 Kč 3 780,00 Kč 21 780,00 Kč

6. 3 000,00 Kč 630,00 Kč 3 630,00 Kč

7. 3 500,00 Kč 735,00 Kč 4 235,00 Kč

281 290,00 Kč 59 071,00 Kč 340 361,00 Kč

pojištění expozice po celou dobu trvání smlouvy

uskladnění expozice mimo dobu konání veletrhů až do 27. 8. 2020

Příloha č. 2 Specifikace a rozsah vybavení prezentační expozice SPÚ pro veletrhy Silva Regina/Techagro 2020 a Země živitelka 2020

REALIZACE EXPOZICE – NÁVRH A VÝROBA PREZENTAČNÍ EXPOZICE SPÚ pro veltrh Silva Regina/Techagro 2020 

architektonický návrh včetně realizace expozice o rozloze 20 m2 (bez patra) v moderním designu - výtvarné a 

prostorové řešení expozice, samostatná kuchyňka o rozloze cca 8 m2 s technickým a kuchyňským vybavením včetně 

přívodu vody, odpadu a elektřiny. Odpovídající podlahové krytiny, dostatečné osvětlení expozice i jednacích stolů, 

vybavení nábytkem a ostatním zařízením. 

prováděcí dokumentace – technické řešení návrhu, potvrzení o statickém zajištění expozice, certifikáty uvedené 

v manuálech výstav splňující podmínky organizátorů výstav, certifikáty o tom, že expozice splňuje podmínky stanovené 

v předpisech protipožární ochrany, hygienické, imisní, protihlukové podmínky aj.

položkový seznam (doplní uchazeč)

II.

A.

III. stánek bude zahrnovat (nutno nacenit každou položku zvlášť:) 

samostatná kuchyňka o rozloze cca 8 m2 s technickým a kuchyňským vybavením

požadavky na otevřený prostor pro jednání

požadavky na prostor pro informační pult/y

ostatní požadavky na vybavení expozice

1.

2.

3.

4.

grafické řešení expozice

návrh grafických prvků expozice. 1.

návrh, výroba a instalace grafiky expozice v souladu se zaměřením výstavy:  objednatel požaduje min 1x 

velkoformátovou grafiku ( námět dle dohody),  která bude dominovat centrálnímu prostoru expozice a bude 

podsvětlená led pásky, označení pultu a dalších částí expozice logem SPÚ 

NÁKLADY NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI SPÚ NA VELETRHU SILVA REGINA/TECHAGRO 2020 A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB CELKEM 

platby za ukládání odpadu

náklady spojené s cestou a činností montážní skupiny realizátora (ze sídla Zhotovitele na místo konání veletrhu a 

zpět) včetně zajištění potřebných vstupních a vjezdových průkazů - 2 montážní průkazy poskytne objednatel.

Catering pro cca 30 osob denně - chlazené slané (kanapky, miniřízečky, sýrové a masné speciality) a sladké 

občerstvení (koláče, minidezerty) - finální výběr menu bude odsouhlasen objednavatelem dle aktuální nabídky

spotřeba el.energie na místě, včetně přípojek

VI.

spotřeba vody na místě, včetně přípojek

doplňkové služby



Cena bez DPH (Kč) DPH (Kč) Cena včetně DPH (Kč)

I.

110 000,00 Kč 23 100,00 Kč 133 100,00 Kč

5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

a) lednice 240l, varná konvice, 1x dřez,  2 kompletní sady nádobí, 2 sady nápojového skla (pivo, limo, destiláty, 

víno), 2 sady keramických hrnků (káva, čaj), 2 podnosy, 2 tácy, 2 servírovací misky, 2 kompletní sady příborů,  2 

ostré nože

8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 Kč

b) výčepní zařízení (zapůjčení) 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

c)

minimálně 1x uzamykatelná skříňka  a minimálně 3x otevřený úložný prostor, prostor kuchyňky by měl být 

maximálně využitý pro odkládací prostor, dveře do kuchyňky musí být šoupací s možností uzamknutí přes noc

4 000,00 Kč 840,00 Kč 4 840,00 Kč

d) odpadkový koš, vysavač 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

e) nástěnný věšák pro 10 osob 300,00 Kč 63,00 Kč 363,00 Kč

a) židle/křesla pro 8 osob 3 200,00 Kč 672,00 Kč 3 872,00 Kč

b) 2 stoly pro 4 osoby 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

c) podlahová krytina - koberec 3 600,00 Kč 756,00 Kč 4 356,00 Kč

d) přívod elektřiny k jednacím pultům 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

e) osvětlovací tělesa dle potřeby 4 000,00 Kč 840,00 Kč 4 840,00 Kč

a) 1 informační pult s uzamykatelnými dvířky délka 120-150 cm 6 000,00 Kč 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč

b) 2 barové židle (výškově natavitelné) 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

c) stojan na propagační materiály 300,00 Kč 63,00 Kč 363,00 Kč

d) osvětlovací tělesa dle potřeby 1 000,00 Kč 210,00 Kč 1 210,00 Kč

a) další uzamykatelné úložné prostory 1-2 ks 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

b) 1 ks plazmové obrazovky min 42 palců s možností napojení přes notebook nebo USB disk (zapůjčení) s 

kvalitním přehráváním videí
6 000,00 Kč 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč

c) květinová výzdoba cca 2 ks hrnkových květin min. výška 100 cm 2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč

IV.

21 000,00 Kč 4 410,00 Kč 25 410,00 Kč

1. 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč

2. 12 500,00 Kč 2 625,00 Kč 15 125,00 Kč

3. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

4.

11 100,00 Kč 2 331,00 Kč 13 431,00 Kč

5.

20 000,00 Kč 4 200,00 Kč 24 200,00 Kč

6. 3 000,00 Kč 630,00 Kč 3 630,00 Kč

7. 3 500,00 Kč 735,00 Kč 4 235,00 Kč

238 500,00 Kč 50 085,00 Kč 288 585,00 Kč

519 790,00 Kč 109 156,00 Kč 628 946,00 Kč

návrh, výroba a instalace grafiky expozice v souladu se zaměřením výstavy:  objednatel požaduje min 1x 

velkoformátovou grafiku ( námět dle dohody),  která bude dominovat centrálnímu prostoru expozice a bude 

podsvětlená led pásky, označení pultu a dalších částí expozice logem SPÚ 

Catering pro cca 30 osob denně - chlazené slané (kanapky, miniřízečky, sýrové a masné speciality) a sladké 

občerstvení (koláče, minidezerty) - finální výběr menu bude odsouhlasen objednavatelem dle aktuální nabídky

NÁKLADY NA ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI SPÚ NA VELETRHU ZEMĚ ŽIVITELKA 2020 A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB CELKEM 

pojištění expozice po celou dobu trvání smlouvy

uskladnění expozice mimo dobu konání veletrhů až do 27. 8. 2020

VI. doplňkové služby

spotřeba vody na místě, včetně přípojek

spotřeba el.energie na místě, včetně přípojek

platby za ukládání odpadu

náklady spojené s cestou a činností montážní skupiny realizátora (ze sídla Zhotovitele na místo konání veletrhu a 

zpět) včetně zajištění potřebných vstupních a vjezdových průkazů - 2 montážní průkazy poskytne objednatel.

prováděcí dokumentace – technické řešení návrhu, potvrzení o statickém zajištění expozice, certifikáty uvedené 

v manuálech výstav splňující podmínky organizátorů výstav, certifikáty o tom, že expozice splňuje podmínky stanovené 

v předpisech protipožární ochrany, hygienické, imisní, protihlukové podmínky aj.

položkový seznam (doplní uchazeč)

stánek bude zahrnovat (nutno nacenit každou položku zvlášť:) 

B.
REALIZACE EXPOZICE – NÁVRH A VÝROBA PREZENTAČNÍ EXPOZICE SPÚ pro veletrh Země Živitelka 2020 

architektonický návrh včetně realizace expozice o rozloze 20 m2 (bez patra) v moderním designu - výtvarné a 

prostorové řešení expozice, samostatná kuchyňka o rozloze cca 8 m2 s technickým a kuchyňským vybavením včetně 

přívodu vody, odpadu a elektřiny. Odpovídající podlahové krytiny, dostatečné osvětlení expozice i jednacích stolů, 

vybavení nábytkem a ostatním zařízením. 

II.

III.

1. samostatná kuchyňka o rozloze cca 8 m2 s technickým a kuchyňským vybavením

2. požadavky na otevřený prostor pro jednání

3. požadavky na prostor pro informační pult/y

4. ostatní požadavky na vybavení expozice

grafické řešení expozice

1. návrh grafických prvků expozice. 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA (A + B)




